
Решение краевой комиссии по подведению итогов уборки зерновых 
колосовых и зернобобовых культур урожая 2010 года. 

Во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) 

Краснодарского края от 17 мая 2010 года № 370-р «О проведении краевого 

праздника "Урожай – 2010" и поощрении передовиков по итогам уборки зерновых 

колосовых и зернобобовых культур урожая 2010 года» и в соответствии 

полученными результатами комиссия решила: 

1.6 Рекомендовать Краснодарскому краевому территориальному 

объединению организаций профессиональных союзов «Краснодарский краевой 

совет профессиональных союзов» к награде поощрительным призом имени 

дважды Героя Социалистического Труда Михаила Ивановича Клипикова и 

денежной премией в размере 30 тыс. руб. комбайнера «Тукано-450» Кравченко 

Виктора Валерьевича (учебно-опытное хозяйство «Кубань» КубГАУ г. Краснодар), 

намолотившего 37 177 центнеров зерна. 

4. Премировать ученых, принявших активное участие в научном обеспечении 

и оказании практической помощи в получении урожаев зерновых и зернобобовых 

культур: 

– Виктора Михайловича Шевцова – профессора КубГАУ, академика РАСХН. 

– Николая Григорьевича Малюгу – заведующего кафедрой растеневодства 

КубГАУ, доктора сельскохозяйственных наук, профессора. 

– Александра Семеновича Найденова – заведующего кафедрой общего и 

орошаемого земледелия КубГАУ, доктора сельскохозяйственных наук, 

профессора. 

– Михаила Ивановича Зазимко – заведующего кафедрой фитопатологии, 

энтомологии и защиты растений КубГАУ, доктора сельскохозяйственных наук, 

профессора.  

 


